

# M. U. Holding ApS

Blåmunkevej 14, 7500 Holstebro

CVR-nr. 25 47 55 34

## Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. maj 2023.

---

Søren Michael Ulsted  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	M. U. Holding ApS Blåmunkevej 14 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 25 47 55 34
	Stiftet: 30. juni 2000
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 22. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Søren Michael Ulsted, direktør
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Bankforbindelse</b>	Jyske Bank
<b>Dattervirksomhed</b>	Thiele Brilller & Kontaktlinser ApS, Holstebro
<b>Kapitalinteresser</b>	SQ 146 ApS, Holstebro Ulsted Ejendomme ApS, Holstebro

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at eje kapitalandel i tilknyttet virksomhed Thiele Brilller & Kontaktlinser ApS og i kapitalinteresserne SQ 146 ApS og Ulsted Ejendomme ApS.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed har i 2022 udgjort et overskud på 285 t.kr. mod et overskud sidste år på 285 t.kr.

Indtægter af kapitalinteresser har i 2022 udgjort et overskud på 403 t.kr. mod et overskud sidste år på 465 t.kr.

Årets resultat har i 2022 udgjort et overskud på 514 t.kr. mod et overskud sidste år på 1.301 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 13.589 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 94,9 % af de samlede aktiver på 14.321 t.kr.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	285.000	285.000
Indtægter af kapitalinteresser	403.369	464.936
Administrationsomkostninger	-203.273	-71.405
Andre driftsindtægter	116.000	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>601.096</b>	<b>678.531</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	47.566	53.427
Andre finansielle indtægter	25.250	741.776
Finansielle omkostninger	-205.645	-15.267
<b>Resultat før skat</b>	<b>468.267</b>	<b>1.458.467</b>
Skat af årets resultat	45.870	-156.993
<b>Årets resultat</b>	<b>514.137</b>	<b>1.301.474</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	403.369	464.936
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
Disponeret fra overført resultat	-889.232	-163.462
<b>Disponeret i alt</b>	<b>514.137</b>	<b>1.301.474</b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Driftsmateriel	572.667	490.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>572.667</u>	<u>490.000</u>
3	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	5.650.000	4.660.000
4	Kapitalinteresser	3.988.953	3.518.019
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>9.638.953</u>	<u>8.178.019</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>10.211.620</u></b>	<b><u>8.668.019</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.110.777	1.294.566
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	3.554	2.374
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	229.101	268.645
	Tilgodehavender i alt	<u>1.343.432</u>	<u>1.565.585</u>
	Værdipapirer	2.718.225	2.881.645
	Værdipapirer i alt	<u>2.718.225</u>	<u>2.881.645</u>
	Likvide beholdninger	48.124	64.228
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.109.781</u></b>	<b><u>4.511.458</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>14.321.401</u></b>	<b><u>13.179.477</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	158.677	158.677
Reserve for opskrivninger	5.251.000	4.261.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.534.364	2.063.430
Overført resultat	4.644.632	5.233.864
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>13.588.673</b>	<b>12.716.971</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	25.520	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>25.520</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitut	573.448	327.243
Leverandører af varer og tjenesteydelser	16.000	16.000
Selskabsskat	80.936	118.715
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	36.725	0
Anden gæld	99	548
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	707.208	462.506
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>707.208</b>	<b>462.506</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>14.321.401</b>	<b>13.179.477</b>

- 1 Medarbejderforhold
- 5 Oplysninger om dagsværdi
- 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 7 Eventualposter

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksom-</u> <u>hedskapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>opskriv-</u> <u>ninger</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoop-</u> <u>skrivning</u> <u>efter den</u> <u>indre vær-</u> <u>dis metode</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået</u> <u>udbytte for</u> <u>regnskabs-</u> <u>året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar						
2021	158.677	3.821.000	2.216.849	4.677.326	700.000	11.573.852
Udbetalt udbytte	0	0	0	0	-700.000	-700.000
Overført via						
resultatdisponering	0	0	464.936	-163.462	1.000.000	1.301.474
Årets opskrivning	0	440.000	0	0	0	440.000
Udloddet udbytte	0	0	-720.000	720.000	0	0
Regulering af						
renteswapaftale til						
dagsværdi	0	0	101.645	0	0	101.645
Egenkapital 1. januar						
2022	158.677	4.261.000	2.063.430	5.233.864	1.000.000	12.716.971
Udbetalt udbytte	0	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Overført via						
resultatdisponering	0	0	403.369	-889.232	1.000.000	514.137
Årets opskrivning	0	990.000	0	0	0	990.000
Udloddet udbytte	0	0	-300.000	300.000	0	0
Regulering af						
renteswapaftale til						
dagsværdi	0	0	367.565	0	0	367.565
	<b>158.677</b>	<b>5.251.000</b>	<b>2.534.364</b>	<b>4.644.632</b>	<b>1.000.000</b>	<b>13.588.673</b>

**Noter**

	2022	2021	
<b>1. Medarbejderforhold</b>			
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1	
	31/12 2022	31/12 2021	
<b>2. Driftsmateriel</b>			
Kostpris 1. januar	520.000	632.659	
Tilgang i årets løb	585.000	0	
Afgang i årets løb	-520.000	-112.659	
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>585.000</b>	<b>520.000</b>	
Afskrivninger 1. januar	-30.000	-118.659	
Årets afskrivninger	-18.333	-24.000	
Afskrivninger, afhændede aktiver	36.000	112.659	
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b>-12.333</b>	<b>-30.000</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>572.667</b>	<b>490.000</b>	
<b>3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>			
Anskaffelsessum 1. januar	399.000	399.000	
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>399.000</b>	<b>399.000</b>	
Opskrivninger 1. januar	4.261.000	3.821.000	
Årets opskrivninger	990.000	440.000	
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>5.251.000</b>	<b>4.261.000</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>5.650.000</b>	<b>4.660.000</b>	
<b>Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Thiele Brilller & Kontaktlinser ApS, Holstebro	57 %	4.776.532	762.708
		<b>4.776.532</b>	<b>762.708</b>

## Noter

	31/12 2022	31/12 2021	
<b>4. Kapitalinteresser</b>			
Anskaffelsessum 1. januar	1.454.589	1.454.589	
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>1.454.589</b>	<b>1.454.589</b>	
Opskrivninger 1. januar	2.063.430	2.216.848	
Årets resultat	403.369	464.936	
Udbytte	-300.000	-720.000	
Renteswap	367.565	101.646	
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>2.534.364</b>	<b>2.063.430</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>3.988.953</b>	<b>3.518.019</b>	
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
SQ 146 ApS, Holstebro	50 %	4.807.747	482.311
Ulsted Ejendomme ApS, Holstebro	50 %	3.170.157	324.426
		<b>7.977.904</b>	<b>806.737</b>
<b>5. Oplysninger om dagsværdi</b>			
		<b>Tilknyttet virksomhed</b>	<b>Noterede aktier</b>
Dagsværdi 31. december		5.650.000	2.718.225
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen		990.000	154.688

## Noter

---

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for tilknyttet virksomheds gæld til pengeinstitut, 2.309 t.kr., er der givet pant i kapitalandel i tilknyttet virksomhed, likvide beholdninger og værdipapirer, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 6.645 t.kr.

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for den tilknyttede virksomheds gæld til pengeinstitut. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 31. december 2022 i alt 2.309 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
